pro ουσίis vino. Scribebam ὄνυξ ἐφ. καὶ γέμοντας αἰσκιὰς
 οἴνυξ. Sed etiam alii auctores ea voce ita utuntur impro-
 prie. Monaulum dictum esse etiam τιτύρινον, ex Ameria
 Athenaeus, ex Athenaeo probat Eustathius. Minus recte
 apud Hesychium hodie τιτυρήνος.

CAPUT VICESIMUM QUARTUM.

*Percurritur Hedyli deprauatissimum epigramma. Θεον
 μόνουλος. εὐπάλαμος. ἤδυμα. γλαύκες μεμε-
 θυσμένα παίγνια. καλαμαῦλαι, ῥαπταῦλαι.
 Τίβιας ἔλυμοι. αὐλοὶ μεσόκοποι. Μενδαε παῖτας
 ἰνδίκαντιν, ας τολλυπτιν.*

Ut probet Athenaeus, monaulum non aliud fuisse orga-
 num musicum ab eo, quod καλαμαύλην vocabant, Hedyli
 affert epigramma, non inuentum, sed multis mendarum
 portentis factum informe. Id igitur adscribemus hoc lo-
 co, siquam forte illius malis medicinam quaeramus excogi-
 tare: Τῦτο Θεὸν ὁ μόνουλος ὑπ' ἡρίον ὁ γλαυκὸς οἰκεῖ Αὐ-
 λητῆς, μίμω κῆν θυμῶσι χάρις, Τυφλὸς ὑπὸ γήρας εἶ-
 χς, καὶ Σκίρπαλον υἱόν, Νηπίον τ' ἐκάλει Σκίρπαλον εὐ-
 παλάμου Ἀεῖδων αὐτῆ τὰ γενέθλια· τῦτο γὰρ εἶχς Πᾶν
 μαρπᾶν † ἤδυμα σημανέων. Ἡῦλαι δὲ γλαυκῆς μεμεθυ-
 σμένα παίγνια Μισέων, Νῆ τὸν ἐν ἀκρήτοις Βάτταλον ἠδυ-
 πότην, Ἡ καὶ Κώταλον, ἦ καὶ Πάγκαλον. ἀλλὰ Θεὸν
 τὸν καλαμαυλήτην εἶπατε, Χαῖρε Θεὸν. Theonem μόν-
 ουλον appellat, qui monaulo sciret canere. Metri lex
 vetabat dicere μοναύλης, ut τυμβαύλης, vel μοναυλήτης,
 ut in ultimo versu καλαμαυλήτης. Ex primi et ultimi ver-
 sus comparatione intelligitur, monaulum et calamaulum
 idem esse: quod erat probandum. Tertium ita scribo:
 Τυφλὸς ὑπὸ γήρας· εἶχς τὸν Σκίρπαλος υἱόν. *Quis
 habuit filium Scirpali, id est, Scirpali filium. Deinde
 lego: Νηπιαχόν τ' ἐκάλει Σκίρπαλος Εὐπάλαμον, Ἀεῖδων
 αὐτῆ τὰ γενέθλια. Hinc recens patrum Scirpali arrebat
 Euripatum, cum ejus natales celebraret. εὐπαλάμης Graec. p. 312.
 ei vocant homines manu solertes. Poëta ait, Scirpalum
 nomen hoc filio suo imposuisse animo praesagientem fu-
 turam illius τῆς αὐλητικῆς peritiam. Tibicinum et eorum
 omnium, qui tractant organa ὄνυξ καὶ ψηλαφῆτά, eru-*

ditos digitos esse oportet. Sic paulo post ait Athenaeus, Epigonum fuisse *μυσικώτατον κατὰ χεῖρα*. Ex his constare arbitror, scribendum esse in sequentibus: *τῆτο γὰρ αἴτε Τῆνομα, τῶν μολπᾶν ἡδυσμα σημαίνων*. Duriuscule dictum pro τὸ τῶν μολπᾶν ἡδυσμα σημ., ut significaret dulcedinem cantilenarum illius. ἡδυσμα pro ἡδυσμα, ut *θαυματὰ ἔργα* apud poëtam pro *θαυμαστά*, et alia id genus, de quibus alibi diximus. Postea ait, nomen Euralami omen habuisse, et evasisse illum tibicinem suavissimum. Lego: *Ἡὺλει δὴ γλαύκῃς μεμεθυσμένα παίγνια Μουσῶων*. Ille igitur *τιήια καπεθας μυστο εθρια ludicra Musarum*. Aut omnia me fallunt, aut verissime ita emendamus. Nam γλαύκῃς ineptum est multis modis. Nostrum γλαύκῃς plane confirmat vox *μεμεθυσμένα*. Battalus, Cotalus et Pancalus nomina sunt sodalium Theonis sive Euralami, qui soliti dies condere cum illo potantes. Merito igitur poëta illos testes ciet dulcium Theonis modulationum. Haec de epigrammate Hedyli. Addit auctor, sicut *καλαμαῦλαι* vulgo dicebantur, qui calamos inflabant, ita dictos esse *ραπαύλας τὲς τῆ καλάμη αὐλῶντας*. Scripta lectio *ραππαύλας*. Eustathius *ραπταύλας*, melius: est enim pro *ραππαύλης*. Quare etiam sequentia in Athenaeo corrigenda: *τὲς τῆ ραπάτην αὐλῶντας*, vel certe *τῆ ραπάτην καλ*. Hesychius: *ραπάτην καλάμην καὶ τὲς ἐν αὐτῇ αὐλῶντας ραπάλας*. Scribe *ραπταύλας* vel *ραπταυλας*. Tibias *ἐλύμῃς* apud Sophoclem interpretatur Athenaeus Phrygias: alii longe aliter acceperunt, ut docebit te, si operae est scire, Hesychius. *μυσοκόπῃς αὐλῃς*, qui hic nominantur, alibi non reperio. Breviator scribit *μυσόκοπῃς*, quam esse rectam scripturam, non dubito. Hesychius: *μυσόκοποι αὐλοὶ, οἱ ὑποδεέστεροι τῶν τελευτῶν, μέσοι*. De hemiopsis tibiis producitur Anacreontis testimonium in omnibus hodie exemplaribus valde corruptum. Ait Athenaeus: *περὶ ᾧν φησὶν Ἀνακρέων Τίς ἐρασμῖην θρέψας, θυμὸν ἐσέβην τέρων ὡς ἡμίπονον ὑπ' αὐλὸν ὀρχεῖσθαι*. Tentarunt multi doctissimi viri horum verborum emendationem: quorum sententias non referemus, sed, quid nobis videatur, paucis aperiemus. Lego: *Τίς ἐρασμῖη σ', ᾧ θρέψ, θυμὸν ἐσέβη, τέρωνων ἡμίπονον ὑπ' αὐλῶν ὀρχεῖσθαι*; Videtur poëta Artemonem, compellare, olim servum, postea luxus et mollitiei perfectum exemplum: quod ex alio ejusdem Anacreontis cantico scimus l. XII. magna ex parte descripto. In eum aut alium similis conditionis similibusque morum invehens poëta, *Quas, inquit, libido, o Jove, te invasit sal-*

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Nobis quoque idem necessario faciendum. Nullum enim hic negligentiae exemplum ab auctore editum est, sed magna potius facta illi injuria ab iis, qui hoc opus transcripserunt. Nescio enim, quo casu factum sit, ut ex libro sequente transferrentur aliquot pagellae in locum hunc et in medium sermonem de tibiis hemiopsis. Nam dunitari non potest, quin conjungi debeant, quae de illis tibiis hic dicuntur, cum iis, quae intervallo satis magno deinceps de iisdem observantur. Anacreontis verbis, quae super. c. emendabamus, subjiciuntur ista p. 177. in editione recente: εἰσὶν δ' οἱ αὐλοὶ ἔτοι ἐλάσσονες τῶν τελείων. Quae deinde sequuntur usque ad ista, Κατὰ μεταφορὰν Ἰξίων Φησί· Τὸν δ' ἡμίοπον καὶ τὸν ἐλάσσονα etc., quae habentur p. 182., omnia aliena sunt ab hoc loco, pertinentque alio, ut facile quivis intelliget admonitus a nobis. Vide l. sequ. c. I. Iis igitur in suum locum rejectis, jungamus, quae malo exemplo divulsa ab aliquot retro seculis fuere. Quare ita continuemus integram Athenaei de hemiopsis tibiis observationem: οἶδα μὲν
p. 314. δὲ καὶ τὰς ἡμιόπυς καλεμένυς, περὶ ἧν Φησὶν Ἀνακρέων· Τίς ἐρ. θ. θ. εἰσ. τ. ὡς ἡμ. ὑπ' αὐλ. ὄρχ. εἰσὶ δ' οἱ αὐλοὶ ἔτοι ἐλάσσονες τῶν τελείων, κατὰ μεταφορὰν δ' Ἰξίων Φησί· Τὸν δ' ἡμίοπον καὶ τὸν ἐλάσσονα ταχέως ὁ μέγας καταπίνει. εἰσὶ δ' οἱ αὐτοὶ τοῖς παιδικοῖς καλεμένοις, οἷς ἐκ ἔσιν ἐναγωνίως πρὸς τὰς εὐαχίας χρῶνται· διὸ καὶ τέρψας αὐτὸς κέκληκεν ὁ Ἀνακρέων. οἶδα δὲ καὶ ἄλλα γένη αὐλῶν et caetera ad l. fin. usque. *Notas habemus et hemiopas tibiae, de quibus Anacreon, Quae, inquit, libido, o ferve, te invasit saltandi ad teneras hemiopas tibiae? Haec tibiae minores sunt iis, quas perfectas vocant. Per translationem dixit Ixion: Hemiopon et minorem cito magnus devorat. Sunt autem istae tibiae eadem cum iis, quas praerites vocant, quibus cum in commissionibus non esses locus, utebantur ad convivium. Ideo teneras dixit illas Anacreon. Non poterant Platonica illa humani corporis ἡμίτομα aptius copulari aut arctius, quam ista inter se cohaerent. Versus Ixionis de piscibus intelligi debet. ἡμίτοπος ἰχθύς, ut si Latine dicas *gingrinam aruam* pro parva: quia gingrinae tibiae erant breves. Pisces minutos praedam et escam esse magnorum, certum est, et multis magnis auctoribus testatum, ut olim dicebamus ad I. Strabonis. Athenagoras in apol. pro Christianis eodem verbo usus in eadem sententia: οἱ δίκην ἰχθύων ζῶντες· καὶ γὰρ ἔτοι καταπίνεσι τὸν ἐμπροσθέντα ἐλαύνοντες ὁ ἰσχυρότερος τὸν ἀσθενέ-*

ρον. Sed quisnam iste Ixion poëta? Nam Demetrium nem grammaticum ex Diogene Laërt. et Athenaeo habemus notum. Ixionem poëtam neque Athenaeus, neque alius quisquam, opinor, commemorat e veteribus scriptoribus. Suspicio, scribendum esse Ἴων Φη- non Ἰξίων Φ. Ion Chius inter antiquissimos et celeberrimos poëtas notus omnibus. Tentari etiam potest, nec inde scripsisse Athenaeum: κατὰ μεταφορὰν δ' Ἰξίων ἰν Τὸν δ' ἤμ. In lacuna haec aut similia de- : εἰρημέναι Ἴωνα τὸν Χῖον· Τ. Atque haec de hemio- Athenaeus et nos cum illo. Cum istis pulcherrime aarent, quae sequuntur deinceps ad fin. huj. l. Per- enim auctor varia tibiatarum genera recensere, de qui- dictum hactenus non est. Nimis certum, haec ita tinuanda esse: clara enim et aperta est series disputa- is et ἡ τῶν λόγων ἀλληλεχία. Hunc tamen errorem um neque interpretes odorati sunt, neque eruditus grammaticus, qui ante tot saecula epitomen horum- orum contexit. Sequitur enim is quoque κατὰ πόδας nem, qui in libris editis. Nos ipsa potius Athenaei igia premamus, et reliquam de tibiis disputationem :urramus. Ait igitur: οἶδα δὲ καὶ ἄλλα γένη αὐλῶν, μικρῶν τε καὶ λυσιπλάων, καὶ κισσαριστήριων, ὧν μνημονεύει- Εὐφορος ἐν τοῖς Εὐρήμασι. De *lysiadis* tibiis adi ad IV. κισσαριστήρια tibiae adhibitae in concentum cum aris. *Euphorus*, qui scripsit de priorum inventis, sit- Euphorus, notus omnibus historicus, an alius, non- i constitui. Tibiam magadim et gravem et acutum so- i edidisse ἐν ταύτῳ, id est, simul, probat auctor testi- io Alexandridae, cujus est hic versiculus: Μάγαδον p. 315. ἤσω μικρὸν ἅμα σοι καὶ μέγαν. Scio, sic legi hunc ver- et alibi in Athen., et apud veteres nonnullos gram- icos. Sed mihi durius dictum videtur μάγαδιν λαλεῖν inter loquendum magadim imitari. Deinde etiam il- , si quid judico, duriusculum, μάγαδις μέγας aut με- : pro gravi aut acuto magadis sono. Excogitavimus ar planiorem et non paulo venustiore lectionem: αδις λαλήσω μικρὸν ἅμα σοι καὶ μέγα. Corruerunt, non videbant, particulam, similitudinis indicem, ve- x. omissam esse. *Loquar tecum*, ut *magadis*, *aise et isse*. De tibiis ex hinnulorum ossibus dictum l. II. :. Ait: τὸν γὰρ βάρωμον καὶ βάρβιτον, ὧν Σαπφῶ μνη- ῖται. Non βάρωμον, sed βάρμον l. XIV. scribitur. Pu- im, voce βάρμον alludi ad etymum vocis βάρβιτος.

Nam persuasum fuit veteribus Graecorum criticis, *βάρβιτον* quasi *βαρύμιτον* esse dictam: cum vel Strabone teste barbara sit ea vox Graecis et Syriaca. Sed *baromum* sive *barumum* distinguit auctor a *barbito*. Additur: Ἄριστόξενος δ' ἐκφυλα ὄργανα καλεῖ Φοινικιάς. Legebam: καὶ ἐκφ. ὄργ. καλεῖ καὶ Φοινικιά. Neque enim *phoenicica* ullum musicum organum nominatum. Pleraque autem eorum, quae hic commemorata sunt, a Syris Graeci acceperant. Sed scribendum καλεῖ Φοινικίας ex l. XIV., ubi geminus huic locus: et scribit ibi Athen., *phoenicem* organum a Syris inventum ταύτης τυχεῖν τῆς προσηγορίας. Noli quaerere *κλεψιάγγες*, qui statim nominantur ex Aristoxeno, apud scriptores alios. Nusquam reperies. Legendum *κλεψιάμβες*. Hesychius: *κλεψιαμβοι*, Ἄριστόξενος μέλη τινὰ παρὰ Ἀλκμᾶνι. Vides, eundem auctorem laudari ab Athen. et Hesychio. Nominis causam explicat noster l. XIV.: ἐν οἷς παρελογίζοντο τὰ ἐν τοῖς λάμβοις, *κλεψιάμβες* ἀκάλην. Quare jubeamus *μακρὰν κλαίην* commentitios istos *clepsiangos* et illa *furtiva vasa*, interpretum somnia. In excerptis non melius *κλεψιάγγες*. Platonis locum exple atque explica ex ipso: nam pauculorum verborum praetermissio contrariam ejus menti sententiam hic reperit. Plato enim negat, remp. a se institutam artifices alituram *τριγώνων καὶ πηκτίδων* et caeterorum. Matronis imitatio HomERICA est in his ita scribendis verbis atque exponendis: Οἱ δ' ὑπὸ πασσαλόφιν κρέμασαν, ὅτι περ τετάνυστο Σκίνδαφος. Illi vero *paxillo* id *appenderunt*, unde etiam *scindapsus pendebat*. Prima verba, quid *paxillo* appenderetur, non declarant. Fortasse aliud musicum instrumentum; fortasse lagena vini, ut in illo Hermippi comici: Χία δὲ κύλιξ ὑψὲ κρέματαί περὶ πασσαλόφιν. Theopompri Colophonii *poëma*, Ἀρμάτιον in libris publicis inscriptum, in membranis dicitur Αἰμάτιον et Αἰματία. De quo pronunciet quisque τὴν ἀρέσκεσαν. Inde sunt haec: Σκίνδαφον λυρόεντα μέγαν χείρεσσι τινάσσαν Ὀξύινον, προμάλοισι τετυγμένον αἰζήεντος. Dalecamp. scribit Ὀξύινων *init. poster. vers.*: quod sententiae non potest convenire. Lego Ὀξύινον, *fagineum*. Nam *ὄξύα* Theophrasti, quam *scissimam* indigetavit Theodorus Gaza, *judicio eruditorum fagus* illa est, operibus ligneis apta arbor, de qua Plinius l. XVI. c. de lignis sectilibus: *facilis et fagus, quumquam fragilis et tenera: eadem sectilibus laminis in tenui flexilis, capsisque ac scriniis sola utilis*. Ex hac arbore factum *scindapsum* ait *poëta*. Sed videntur ad *scindapsi* fabricam non